2020年５月29日

各  位

会 社 名 株式会社 フジシールインターナショナル

代 表 者 名 代表執行役社長  岡﨑 成子

 （コード番号 ７８６４  東証第一部）

問 合 せ 先 執行役 人事・ＩＲ担当  菊池 淳美

 （ＴＥＬ ０６－６３５０－３２７８）

ＰＡＧＯタック機械事業の生産拠点統合に関するお知らせ

当社グループであるＰＡＧＯは、ＰＡＧＯグループの収益性改善に向けて、スイス拠点（Pago AG）

のタック機械事業をドイツ拠点（Pago Etikettiersysteme GmbH）に移管・統合することといたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

ＰＡＧＯグループは、2017 年にドイツ拠点（Pago Etikettiersysteme GmbH）において、人員削減

などを含む抜本的な経営合理化を実施し、収益性が改善してきております。

当社は、グループ事業の強化・再構築を目指し、高い技術力を有するＰＡＧＯタック機械事業の収

益力向上と欧州機械事業の生産拠点の最適配置に向けた取り組みを進めており、今般、欧州機械事業

分野の市場成長性や競合環境の激化など外部環境の変化を踏まえ、Pago AG のタック機械事業を

Pago Etikettiersysteme GmbH に統合することといたしました。

（業績への影響）

人員削減（30 人程度）を含め、スイスのタック機械事業のドイツへの移管・統合に伴う特別損失、

および事業体制の合理化に伴う営業利益への影響については、５月 13 日に公表いたしました 2021

年３月期の業績予想に織り込み済みです。

以 上